
COMUNE DI SALIZZOLE
( Provincia di Verona)

N. 83   COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DELIBERAZIONE DI G.C. N. 37 DEL 14/4/2023 DI APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2023 - 2025. INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI 2023

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità 
telematica, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/08/2022,

l'anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 20:05, nella Sede 
municipale, in modalità telematica con lo strumento della videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

CAMPI ANGELO SINDACO Presente in videoconferenza
MANTOVANELLI LAURA ASSESSORE Assente
LUCCHINI ANGELO ASSESSORE Presente in videoconferenza
MORELATO MARICA ASSESSORE Assente
ANDREELLA DANIELE ASSESSORE Presente in videoconferenza

risultano partecipanti n.   3, di cui accertati a video n. , e assenti n.   2

Assume la presidenza il Signor CAMPI ANGELO, assistito dal Segretario Comunale Dottor 
DE PASCALI ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 21-09-2023 COMUNE DI SALIZZOLE

Pag. 2

UFFICIO SEGRETERIA
Il sottoscritto Responsabile del servizio, interpellato circa la regolarità tecnica dell’assumenda 
delibera di DELIBERAZIONE DI G.C. N. 37 DEL 14/4/2023 DI APPROVAZIONE DEL 
PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025. 
INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI 2023 

esprime parere:  Favorevole 

 Salizzole,   21-09-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to DE PASCALI ALESSANDRO

UFFICIO RAGIONERIA
Il sottoscritto Responsabile del servizio, interpellato circa la regolarità contabile 
dell’assumenda delibera sopra descritta, esprime parere Favorevole

Salizzole,  21-09-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to MAROCCHIO CINZIA

UFFICIO SEGRETERIA 
Il sottoscritto Segretario comunale, interpellato circa la legittimità complessiva, completezza 
dell’istruttoria e adeguatezza del testo dell’assumenda delibera soprascritta da parte della G.C. 
esprime parere Favorevole

Salizzole,  21-09-2023 Il Segretario Comunale
F.to DE PASCALI ALESSANDRO



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 21-09-2023 COMUNE DI SALIZZOLE

Pag. 3

Numero  83   del  21-09-2023

Oggetto: DELIBERAZIONE DI G.C. N. 37 DEL 14/4/2023 DI APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2023 - 2025. INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI 2023

LA  GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute di 
Giunta Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 
30/08/2022, esecutiva, con il quale sono stati fissati i criteri di trasparenza, tracciabilità e 
sicurezza per lo svolgimento della seduta;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e ravvisata la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto;

PREMESSO che con propria delibera n. 37 in data 14/04/2023, esecutiva, veniva approvato il 
Piano Integrato delle Attività e di Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023 – 2025, 
contenente il Piano della Performance del personale dipendente per l’anno 2023;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 4-bis, comma 2, del D.L. 13/2023, convertito con L. 
41/2023 è previsto che il Piano della Performance venga integrato con uno specifico obiettivo 
relativo al rispetto dei termini di pagamento (indicatore di ritardo annuale di cui all’art. 1, 
commi 859, lett. b) e 861, della L. 30/12/2018, n. 145);

VISTI gli Obiettivi di Performance assegnati al Servizio Ragioneria – Personale;

RITENUTO di integrare il programma degli obiettivi 2023, di cui alla Sezione 2 – Valore 
pubblico, performance e anticorruzione,  per il Servizio sopraindicato con il seguente:

OBIETTIVI DI 
RISULTATO

ATTIVITA’ DA PORRE IN 
ESSERE

INDICATORI VARI

5

Rispetto dei tempi di 
pagamento previsti dalle 
vigenti disposizioni di 
legge

Tempestiva contabilizzazione di tutti 
gli impegni di spesa derivanti da
spese obbligatorie, determine di 
impegno, buoni d'ordine. Monitoraggio 
periodico
delle obbligazioni giuridiche assunte 
per la verifica dell'esigibilità della 
spesa.
Relativi aggiornamenti dei 
cronoprogramma di spesa. Tempestiva 
registrazione e smistamento delle 
fatture. 

Pubblicazione indicatore di 
tempestività trimestrale e annuale 
come previsto dal D.P.C.M. 
22/9/2014

  

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. e dell’art. 25 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 21-09-2023 COMUNE DI SALIZZOLE

Pag. 4

dei servizi, qui inseriti a costituire parte integrante del deliberato, e dato atto che sono tutti 
favorevoli;

 CON voti favorevoli, palesi ed unanimi, espressi nelle forme di legge, dai presenti e dai 
partecipanti in videoconferenza (questi ultimi per appello nominale),

DELIBERA

1. DI INTEGRARE il Piano della Performance 2023, approvato con deliberazione di G.C. n. 
37/2023, del Servizio Ragioneria – Personale, con il seguente obiettivo di risultato:

OBIETTIVI DI 
RISULTATO

ATTIVITA’ DA PORRE IN 
ESSERE

INDICATORI VARI

5

Rispetto dei tempi di 
pagamento previsti dalle 
vigenti disposizioni di 
legge

Tempestiva contabilizzazione di tutti 
gli impegni di spesa derivanti da
spese obbligatorie, determine di 
impegno, buoni d'ordine. Monitoraggio 
periodico delle obbligazioni giuridiche 
assunte per la verifica dell'esigibilità 
della spesa.
Relativi aggiornamenti dei 
cronoprogrammi di spesa. Tempestiva 
registrazione e smistamento delle 
fatture. 

Pubblicazione indicatore di 
tempestività trimestrale e annuale 
come previsto dal D.P.C.M. 
22/9/2014

2. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta alcuna variazione alle risorse 
economiche assegnate con la deliberazione n. 36/2013,  di approvazione del P.E.G. 2023;

Successivamente, in considerazione della necessità di applicare tempestivamente la presente 
disposizione a garanzia della corretta regolarità dell’azione amministrativa – contabile 
dell’Ente,  la Giunta Comunale, con separata votazione favorevole palese ed unanime, 
espressa nelle forme di legge dai presenti e dai partecipanti in videoconferenza (questi ultimi 
per appello nominale), dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 21-09-2023 COMUNE DI SALIZZOLE

Pag. 5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to CAMPI ANGELO F.to DE PASCALI ALESSANDRO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N° ________ Reg. Pubbl.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000

.
li, _________

Il Responsabile del Servizio
F.to CESTARO SANDRA

 _________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000.

li, ____________
 
(data della certificazione)

Il Responsabile del Servizio
CESTARO SANDRA

___________________________________________________________________________


